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Be sure, l lesto

Medidor climatico, Tipo: 440

Dados do pedido

Numero do pedido 474141 440
GTIN 4029547019289
Classe de artigo 47B
Descricao

Modelo:

Medidor multifuncdes testo 440 para medir temperatura, humidade, pressao, fluxo de ar,

intensidade luminosa, CO e CO..

- Menus de medicao intuitivos e claramente estruturados com maximo conforto
operacional.

- Selecao abrangente de sondas de clima para uma ampla gama de aplica¢ées.

- Pegas de sonda com liga¢oes por cabo ou Bluetooth. De uso universal para todas as
sondas.

- Exibicao paralela clara de 3 valores.

- Memodria interna para até 7500 protocolos de medicao

Funcao:

IP54: Proporciona protecao contra salpicos de dgua de todas as dire¢des e protecao contra

depdsitos de poeira no interior (a prova de pé), bem como protecao total contra contacto.

Material fornecido:

Inclui 3 pilhas n.° 081561 tam. LR6, cabo USB e protocolo de calibracao.

Acessorios especiais:

Sondas de medicdo n.° 474144; 474146; 474148; 474152; 474156; 474157 e mala n.° 474161.

Instrucao:
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Testo 440 dp com sensor de pressao diferencial para medicoes de fluxo em ar com teor de
particulas (medicao com tubo de Pitot), outras sondas (com cabo ou com transmissao por
Bluetooth) e conjuntos para cada aplicacao disponiveis a pedido.

Descricao técnica

Pilhas/baterias incluidas no n.° de artigo
Numero de pilhas incluidas

Peso

Comprimento

Largura

Altura

Alimentacdo de energia

Tipo de protecao IP

Interface

Interface

Memoria do dispositivo

081561 LR6
3
25049
154 mm
65 mm
32 mm
A pilhas
IP 54
Interface USB
Interface Bluetooth

7500 protocolos de medicao

Calibracao Preco sob consulta
Tipo de produto Medidor climatico
Acessorios

Pilhas alcalinas de manganés Tamanho internacional LR6
Sensor de temperatura do ar Tipo NTC
Sensor de temperatura e humidade com fio Tipo FT

Sensor de humidade e temperatura com ligacao Bluetooth
Tipo FT

Sonda de fluxo Tipo FR
Sonda de fluxo Tipo HD
Sonda de CO2 Tipo CO2
Sonda Lux Tipo LUX

081561 LR6
474144 NTC
474146 FT

474148 FT

474152 FR

474152 HD
474156 CO2
474158 LUX
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Mala Tipo K 474161 K
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