

Medidor climático, Tipo: 440



Dados do pedido

Número do pedido	474141 440
GTIN	4029547019289
Classe de artigo	47B

Descrição

Modelo:

Medidor multifunções testo 440 para medir temperatura, humidade, pressão, fluxo de ar, intensidade luminosa, CO e CO₂.

- Menus de medição intuitivos e claramente estruturados com máximo conforto operacional.
- · Seleção abrangente de sondas de clima para uma ampla gama de aplicações.
- · Pegas de sonda com ligações por cabo ou Bluetooth. De uso universal para todas as sondas.
- · Exibição paralela clara de 3 valores.
- · Memória interna para até 7500 protocolos de medição

Função:

IP54: Proporciona proteção contra salpicos de água de todas as direções e proteção contra depósitos de poeira no interior (à prova de pó), bem como proteção total contra contacto.

Material fornecido:

Inclui 3 pilhas n.º 081561 tam. LR6, cabo USB e protocolo de calibração.

Acessórios especiais:

Sondas de medição n.º 474144; 474146; 474148; 474152; 474156; 474157 e mala n.º 474161. **Instrução:**



Testo 440 dp com sensor de pressão diferencial para medições de fluxo em ar com teor de partículas (medição com tubo de Pitot), outras sondas (com cabo ou com transmissão por Bluetooth) e conjuntos para cada aplicação disponíveis a pedido.

Descrição técnica

Pilhas/baterias incluídas no n.º de artigo	081561 LR6
Número de pilhas incluídas	3
Peso	250 g
Comprimento	154 mm
Largura	65 mm
Altura	32 mm
Alimentação de energia	A pilhas
Tipo de proteção IP	IP 54
Interface	Interface USB
Interface	Interface Bluetooth
Memória do dispositivo	7500 protocolos de medição
Calibração	Preço sob consulta
Tipo de produto	Medidor climático

Acessórios

Pilhas alcalinas de manganês Tamanho internacional LR6	081561 LR6
Sensor de temperatura do ar Tipo NTC	474144 NTC
Sensor de temperatura e humidade com fio Tipo FT	474146 FT
Sensor de humidade e temperatura com ligação Bluetooth Tipo FT	474148 FT
Sonda de fluxo Tipo FR	474152 FR
Sonda de fluxo Tipo HD	474152 HD
Sonda de CO2 Tipo CO2	474156 CO2
Sonda Lux Tipo LUX	474158 LUX

Mala Tipo K 474161 K